diperkuat dengan bukti batu peninggalan kerajaan Wengker

yang menunjukkan angka tahun1318 Saka atau 1396 M. Dari

tahun tersebut dapat dipastikan bahwa ketika itu Ponorogo

masih berada di bawah kekuasaan kerajaan Majapahit. Perang

Paregreg sendiri terjadi pada tahun 1401 M yang diawali

dengan mulai timbulnya persengkataan antara Bhre Wirabumi

dan Wikramawardhana (Poeponegoro, 1984;440).

jasmani. Bathara Katong menjadi Adipati Ponorogo yang

pertma. Menurut Handbook of Oriental History hari wisuda

Bathara Katong sebagai Adipati Kadipaten Ponorogo yaitu

pada hari Ahad Pon tanggal 1 Bulan Besar tahun 1418 Saka,

bertepatan dengan Tanggal 11 Agustus 1496 atau 1 Dzulhijjah

901 Hijriyah. Selanjutnya tanggal 11 Agustus ditetapkan

sebagai Hari Jadi Kabupaten Ponorogo.

Pihak Raden Katong berusaha melakukan pendekatan

persuasif terhadap pihak Ki Ageng Kutu, antara lain dilakukan

Ki Ageng Mirah terhadap Ki Ageng Kutu secara dialogis agar

Ki Ageng Kutu bersedia menghadap ke Majapahit.